

**P R O T O K Ó Ł Nr XIX/16
Z SESJI
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
z dnia 29 lutego 2016 roku**

XIX sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 29 lutego 2016 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 10:00, zakończyła się o godzinie 14:05. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 10:00 otworzył XIX sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Nadanie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju” rodzicom którzy wychowali troje i więcej dzieci na wzorowych żołnierzy.
5. Analiza zabezpieczenia Gminy Stronie Śląskie pod względem przeciwpożarowym oraz stan wyposażenia jednostek OSP na terenie gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 1.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Stara Morawa – **projekt nr 2.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2016 roku – **projekt nr 3.**

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2016 rok – **projekt nr 4.**
10. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zakończenie XIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu „Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji wykonania zadań własnych gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie w roku 2015”. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych „za”, (jednogłośnie).

Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XVII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 27 stycznia 2016 roku oraz protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 stycznia 2016 roku. Protokoły przyjęto jednogłośnie, 15 głosami „za”.

Nadanie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju” rodzicom którzy wychowali troje i więcej dzieci na wzorowych żołnierzy.

Wojskowy Komendant Uzuppełnień w Kłodzku ppłk dyplomowany Krzysztof Kowalski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Panem Ryszardem Wiktorem oraz Burmistrzem Stronia Śląskiego Panem Zbigniewem Łopusiewiczem, wręczyli medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju” rodzicom którzy wychowali troje i więcej dzieci na wzorowych żołnierzy dla Państwa

Analiza zabezpieczenia Gminy Stronie Śląskie pod względem przeciwpożarowym oraz stan wyposażenia jednostek OSP na terenie gminy.

Do tematu wprowadził zebranych Pan Zbigniew Frodyma – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Komendant Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Stroniu Śląskim dh Władysław Wilczek przedstawił ocenę zabezpieczenia oraz wyposażenia jednostek

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Stronie Śląskie. Przedstawione informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Bystrzycy Kłodzkiej mł. kap. Jerzy Adamów przedstawił statystykę ilości interwencji w ostatnim terminie z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia i fałszywe alarmy. Przedstawiane informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Pan Ryszard Wiktor oraz Burmistrz Stronia Śląskiego Pan Zbigniew Łopusiewicz podziękowali wszystkim strażakom za trud i ciężką pracę, dzięki której społeczność gminy Stronie Śląskie czuje się bezpiecznie.

Przewodniczący Rady o godzinie 11:20, ogłosił dwudziesto minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 11:40.

Salę obrad o godzinie 11:20 opuścił Radny Pan Zbigniew Frodyma.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy studni na potrzeby własnego gospodarstwa na terenie Gminy Stronie Śląskie – **projekt nr 1.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekty uchwały nr 1.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIX/116/16** głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Stara Morawa – **projekt nr 2.**

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił **projekty uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIX/117/16** głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronia Śląskie w 2016 roku – **projekt nr 3.**

Radny Pan Miłosz Węgrzyn złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad głosowania nad **projektem uchwały nr 3**. Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poddał wniosek pod głosowanie i tak za wycofaniem z porządku obrad w/w projekcie uchwały głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronia Śląskie na 2016 rok – **projekt nr 4.**

Pani Grażyna Konopka, Skarbnik Gminy przedstawiła **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIX/118/16** głosowało 14 radnych „za”, (jednogłośnie).

Na salę obrad o godzinie 12:20 powrócił Radny Pan Zbigniew Frodyma.

Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Interpelacje Radnych.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn w imieniu grupy 10 radnych złożył interpelacje w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych położonych w obrębie Rogózka.

Protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z kontroli realizacji wykonania zadań własnych gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Stronia Śląskie w roku 2015.

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego odczytał protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z kontroli realizacji wykonania zadań własnych gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Stronie Śląskie w roku 2015, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Przewodniczący Rady o godzinie 13:20, ogłosił dziesięć minutową przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 13:30.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Wiesław Ryczek wystąpił z zapytaniami:

- czy w związku ze zniesieniem obowiązku szkolnego dla dzieci w wieku 6 lat, wystarczy miejsc w placówkach oświatowych oraz czy nie wystąpi konieczność zwolnienia kadry nauczycielskiej w Szkole Podstawowej?
- w jakim stopniu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest przygotowany na wdrożenie i realizację programu 500 plus?
- czy przewidziany został zakup urządzeń do pomiaru prędkości o których była mowa na poprzedniej sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego?

Nadto Radny poprosił o przedstawienie wniosków z przeglądu oświetlenia fotowoltaicznego o którym informował Burmistrz podczas obrad na sesji w miesiącu grudniu, jak również zadał pytanie,

- czy podwyżka opłaty targowej wpłynęła na zainteresowanie sprzedawców handlem na targowisku?

Pan Burmistrz wyraził niezadowolenie z rezygnacji z reformy szkolnej ponieważ w zeszłym roku przygotowano w Szkole Podstawowej sale specjalnie do realizacji zadania, istnieje również obawa że pozostawienie dzieci 6 letnich w przedszkolu uniemożliwi przyjęcie wszystkich chętnych dzieci w wieku 3 i 4 lat do przedszkola. Obecnie pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej przebyli szkolenia oraz otrzymano dotację na obsługę programu.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Lech poinformowała, iż obsługą programu zajmie się jeden z pracowników, który do pomocy otrzymał wsparcie stażystki przyjętej specjalnie do pomocy przy obsłudze programu 500 plus.

Pan Burmistrz poinformował, iż zakup wskaźnika pomiaru prędkości jest przewidziany w planach do realizacji. Miejscem zamontowania będzie ul. Kościuszki na wjeździe od strony Kłodzka. Przegląd oświetlenia fotowoltaicznego przeprowadzony w miesiącu listopadzie nie wykazał aby były uszkodzenia lamp (akumulatorów, baterii słonecznych).

W sprawie opłaty targowej głos zabrała Prezes Strońskiego Parku Aktywności Pani Renata Nowak informując zabranych, iż trudno określić wpływ podniesienia opłaty na częstotliwości przyjazdu sprzedawców ze względu na zbyt krótki okres czasu obowiązywania nowej stawki opłaty oraz na niekorzystne warunki atmosferyczne.

Radna Pani Magdalena Laskowska przekazała na ręce Pana Burmistrza wnioski Radnych Rady Miejskiej, Pani Magdaleny Laskowskiej, Pana Wiesława Ryczka, Pana Zdzisława Pakuły, które zostały przekazane w formie papierowej. Radna zwróciła również uwagę na zniszczony płotek przy kapliczce na os. Morawka prosząc o jego naprawę.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przekazał w formie papierowej zapytania do Pana Burmistrza. Informując o nadal nie funkcjonujących prawidłowo lampach w Goszowie oraz w Kletnie. Radny zapytał również kiedy przewidziano budowę placu zabaw na terenie Przedszkola Miejskiego z funduszu Budżetu Obywatelskiego.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego Pani Celina Chęś, poinformowała zebranych, iż przewidziano budowę placu zabaw na wiosnę br.

Radna Pani Monika Snopkowska zabrała głos w sprawie odpowiedzi na wnioski które otrzymała z Urzędu Miejskiego. Radna wyraziła niezadowolenie z podjętych działań i braku nadzoru nad dalszym tokiem spraw. Radna zwróciła uwagę, że w sytuacji w której gmina nie jest właściwa do załatwienia danej sprawy powinno się kierować pisma ponawiające do podjęcia określonych- wnioskowanych działań przez instytucje do tego powołane.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał:

- kto jest właścicielem drewna przy ścieżce rowerowej ponieważ należy je uprzętnąć?

- gdzie można otrzymać Nowinki Strońskie?

Zaproponował również aby właściciele psów na terenie gminy czipowali zwierzęta.

W imieniu Pana Romana Linde poprosił o wsparcie dla jego chorej córki poprzez przekazanie 1% podatku przy składaniu zeznania podatkowego, za 2015 r.

Pan Burmistrz poinformował, iż drewno należy do gminy, przez dłuższy czas nie było zainteresowania zakupem ponieważ jest to topola, na chwilę obecną część rozdano potrzebującym, pozostała część jest sprzedawana osobom które wykazują chęć zakupu drewna. Obecnie Nowinki Strońskie drukowane są w nakładzie 1000 szt. w związku ze zmniejszeniem nakładu zostanie przemyślana ponownie dystrybucja biuletynu.

Radny Pan Jan Florowski zapytał czy obecnie przewidziane jest przyjęcie do pracy pracowników interwencyjnych.

Pan Burmistrz poinformował, iż przewidziane jest zatrudnienie 10 osób z terenu Gminy Stronie Śląskie w ramach robót publicznych.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor zaprosił Radnych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego w imieniu Burmistrza Stronia Śląskiego Pana Zbigniewa Łopusiewicza oraz Dyrektora Centrum Edukacji, Turystyki

i Kultury Pana Jakuba Chilickiego na uroczyste obchody 5-lecia powstania CETiK-u oraz do uczestnictwa w III Gminnych Stołach Wielkanocnych.

Zakończenie XIX sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach i o godzinie 14:05 zamknął XIX sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:
Agnieszka Gawron

Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Wiktor
/-/ podpis nieczytelny